
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Viernes 26 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 19006

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
14

74
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

14748 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Biblioteca Nacional. Objeto: Obras de cierre de paramentos verticales
de dos ascensores y distribución de mamparas en el mesetón norte de
la sede de la BNE en el Paseo de Recoletos de Madrid. Expediente:
MS200039.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de la Biblioteca Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828005E.
1.3) Dirección: Pº de Recoletos 20-22.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915807897.
1.10) Fax: 915775634.
1.11) Correo electrónico: gonzalo.lozano@bne.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 45421140 (Instalación de carpintería metálica, excepto puertas y
ventanas).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Obras de cierre de paramentos verticales de dos
ascensores y distribución de mamparas en el mesetón norte de la sede de la
BNE en el Paseo de Recoletos de Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Incremento plazo de garantía (Ponderación: 20%).
9.2) Precio (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de marzo de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: EICO INGENIERÍA Y ECONOMÍA SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B86842267.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Viernes 26 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 19007

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
14

74
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: Jenner nº 3, 1 izqda.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28010.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 112.452,90 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 119.590,78 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 112.452,90 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de marzo de 2021.

Madrid, 23 de marzo de 2021.- Directora de la Biblioteca Nacional de España,
Ana María Santos Aramburo.

ID: A210018389-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-03-25T15:02:46+0100




